Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 7 декабря 2016 г. «Развитие финансовых механизмов, стимулирующих к заботе о здоровье работников»
Рассмотрев вопрос «Развитие финансовых механизмов, стимулирующих к заботе о здоровье работников»,
комиссия РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать работодателям Ставропольского края:
повысить ответственность за создание безопасных условий труда;
использовать возможность осуществления предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за счет сумм страховых взносов, которые перечисляются в Фонд социального страхования Российской Федерации.
3. Министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского края совместно с органами по труду администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края повысить информированность работодателей бюджетной сферы и оказывать содействие работодателям Ставропольского края в подготовке пакета документов по обеспечению предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации.
	Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края –
министр финансов Ставропольского края, координатор стороны Правительства края Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	[bookmark: _GoBack]               Л.А.Калинченко